
診療報酬改定のお知らせ 

平成 28年 4月より、診療報酬改定に伴い、今

までと同じ診療内容でも患者様の医療費が変更と

なる場合がございます。また併せて入院時食事療

養費及び入院時生活療養の負担額も下記の通り変

更となる予定です。何卒、ご理解を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、1 階医事課受付

にてお尋ねください 

（平成の森・川島病院 医事課） 

入院時食事療養費及び入院時生活療養費の 

標準負担額 

 医療区分Ⅰ 医療区分Ⅱ、Ⅲ 

65 歳

未満 

1食 260円 

 

360 円 

1食 260円 

 

360円 

65 歳

以上 

 

変更なし 

1食 260円 

 

360円 

医療区分Ⅱ・Ⅲ：人工呼吸器、静脈栄養等が必要

な人や難病の人など 

医療区分Ⅰ：上記以外 

なお、低所得者（市町村民税非課税者）の方は変

更がございません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

              
 

 

 

 

―サービス付き高齢者向け住宅― 

夫婦同居のご案内 
―サービス付き高齢者向け住宅― 

夫婦同居のご案内 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新しいユニフォームで新年度がスタートします！ 

相談員はこれまで水色の白衣を着て、業務に取り組

んでいました。白衣は清潔感が

ありますが、少し堅い印象を受

けますよね。そこで新ユニフォ

ームは、紺のパンツにピンクの

ポロシャツと親しみやすい色使

いとなっています。また、相談

員は外出訓練やケアマネジャー

との打ち合わせ等で、病院の外

へ出掛ける機会も多くあります 

ので、動きやすい服装となっています。 

新年度からは、ピンクのポロシャツが平成の森・川

島病院の相談員の目印となります。いつでもお声がけ

くださいね。 

 

 

第 46 回  

新ユニフォームでスタート 

 

 

平成の森・川島病院        居宅介護支援事業所 きずな      川島クリニック 

℡ 049（297）2811      ℡ 049（297）8797            ℡ 049（297）8783 

介護老人保健施設 平成の森    川島町地域包括支援センター 

℡  049（297）8808       ℡ 049（297）8689         

訪問看護ステーション 平成の森  ロイヤルケアホーム川島 (サービス付き高齢者向け住宅) 

℡ 049（297）8331      ℡ 049 (299) 0880 

 

 

 

今号でふれ愛の発行月が偶数月に変わって１年

がたちました。広報委員として振り返ってみると、

発行月が変わったことで編集や締め切りのスケジ

ュールが変わり、何かと戸惑うことも多い１年でし

た。 

その一方で、これまでは前年の記事を踏まえた原

稿が多かったですが、スケジュール変更によって記

事を見直す良いきっかけになりました。今年度も皆

さんに楽しみにしていただける紙面づくりに委員

全体で取り組んで行きたいと思います。今後もふれ

愛をよろしくお願いします。 

 

春まつりのお知らせ 

平成 28年 4月 9日（土）１２時～１６時、春ま

つりを開催いたします。今年も模擬店やボランティ

アの芸能披露など、見て食べて楽しいまつりをご用

意いたします。楽しい 1 日を過ごして頂けるよう頑

張りますので、是非ご参加ください！心よりお待ち

しております。 

 



                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 28 年 4 月 1 日 

 この度、啓仁会川島クリニック・二代目院長を襲名しました、牧田陽一郎で

す。先代の功績に恥じぬよう、精進、尽力を尽くしてまいる所存です。つきま

しては、皆様方のお力添えをいただきたく、お願い申し上げます。 

 と、どこか別の世界の挨拶のように始めましたが、私がごく普通の一般小市

民です。私は、医師になった時に外科の門をたたき、消化器外科を中心に努め

てまいりました。近年、勤めていた病院の事情により、内科的診療に携わるこ

とが多くなりました。そんな折、川島病院勤務のお話をいただきました。急性

期の病院での経験しかなく、昨年から勤務して、初めて療養型病院の実情がわ

かりました。虎穴に入らずんば、虎児を得ずのことわざ通り、外から見ていた

のでは何もわからないということを改めて知り、陰で意見していたことを反省

しました。 

今回、クリニックのお話をいただき、訪問診療も経験がありませんので、今後の医療の方向性も考え、不安

を抱えながらも挑戦してみようと思いました。何分未経験の領域で、皆様方にご迷惑をおかけすることが多い

とは思いますが、ご容赦お願い申し上げます。地域医療、老人医療のため、努めていきたいと思います。不慣

れな私に、皆様方のお力添えをいただければ、幸いと思います。宜しくお願い申し上げます。 

 

川島クリニック 

 電話049-297-8789 

診療時間 月～土曜日 

午前 9：00～1：00 

 （受付12：30まで） 

(水曜日・祝祭日休診) 
 

 

 

 

川島クリニック、牧田院長就任 

地域の皆様と川島ロイヤル・ワム・タウンを結ぶ広報誌 

No.76 
発行 川島ロイヤル・ワム・タウン広報委員会  

〒350-0123 

埼玉県比企郡川島町大字畑中 478 番地 1  

電話：049（297）2811  Fax：049（297）0535 

ホームページアドレス http://www.kl-wam.jp/ 

 

 

ふ れ 愛 

 

・ 

 


